平成２５年度第１６回人間文化研究機構役員会議事概要

○ 日 時  平成２６年２月４日（火）１４：００～１５：４０

○ 出席者  機構長、中尾、小野、栗城、石上の各理事、大崎顧問、駒形監事

○ 陪席者  本部総務課長、企画課長、財務課長、施設課長、企画課補佐

○ 議 題

【審議事項】

１ 前回議事概要（案）について

平成２５年度第１５回議事概要（案）を了承した。

２ 人間文化研究機構職員の勤務時間及び休暇等の特例について

  人間文化研究機構職員の勤務時間及び休暇等の特例についての説明があり、原案を了

承した。

３ 地域研究推進センター研究員の人事について

  地域研究推進センター研究員の人事についての説明があり、原案を了承した。

４ 研究資源共有化事業委員会設置要項等の改正について

研究資源共有化事業委員会設置要項等の改正についての説明があり、原案を了承した。

５ 消費税率引き上げへの対応について

消費税率引き上げへの対応についての説明があり、原案を了承した。

６ 平成２６年度人間文化研究機構予算編成方針等について

  平成２６年度人間文化研究機構予算編成方針等についての説明があり、原案を一部修

正の上、了承した。

【報告事項】

１ 平成２４事業年度決算剰余金の繰越承認について

  平成２４事業年度決算剰余金の繰越承認についての報告があった。

２ 人間文化研究機構の機能強化について

  人間文化研究機構の機能強化についての報告があった。

３ 平成２６年度人間文化研究機構主要行事予定について

  平成２６年度人間文化研究機構主要行事予定についての報告があった。

４ 知的財産セミナーの開催について

知的財産セミナーの開催についての報告があった。

５ その他

  ・日本研究功労賞及び人間文化研究奨励賞の収支決算についての報告があった。